Bu alanda -her ne kadar- Zeyd b. Ali’nin (öl. 120/740), el-Mecmû adlı
eserinin ilk kaynak olduğu15 söylense de İmam Muhammed’in es-Siyerü’l-kebîr
adlı eseri -daha şümullü ve sistematik olması sebebiyle- öncü kabul edilebilir.
Şöyle ki Zeyd b. Ali’nin bu çalışmasından sonra İmam Evzâî (öl. 157/774),
içinde Kitâbü’l-cihâd, Kitâbü’l-muhâribîn, Kitâbü’s-siyer ve Kitâbü’l-humus kı-
sımlarının yer aldığı Sünenü’l-Evzâî adlı eseri kaleme almıştır.16 Zeyd b.

Tablo 1: Müşriklerle ve Ehl-i Kitapla Yapılan Yazılı Antlaşmalar

Kabileler Ant. Yılı Ant. Türü Açıklama

1 Benî Damre (ضمرة) H.2/624 Saldırmazlık ant.29 Adnân’ın bir koludur.

2 Benî Gıfâr(غفار) H.2/624 Saldırmazlık ant.30 Beni Damre’nin bir koludur.

3 Benî Cüheyne (جهينة) H.2/624 Saldırmazlık ant.31 Kudâa’nın bir koludur.

4 Benî Müdlic (مدلج) H.2/624 Saldırmazlık ant.32 Abdümenât’ın bir koludur.

5 Benî Eslem (أسلم) H.2/624 İttifak ant.33 Huzâa’nın bir koludur.

6 Benî Eşca’ (أشجع) H.5/627 İttifak ant.34 Gatafân’ın bir koludur.

7 Gatafân (غطفان) H.5/627 Saldırmazlık ant.35 Adnân’ın bir koludur.

8 Fezâre (فزارة) H.5/627 Sözlü ittifak ant. Adnân’ın bir koludur.

9 Abd b. Adî (عبد بن عدي) H.6/628 Sözlü ittifak ant. Adnân’ın bir koludur.

10 Mekke Müşrikleri (قريش) H.7/629 Hudeybiye36 Adnân’ın bir koludur.

11 Huzâa (خزاعة) H.7/629 İttifak ant. Adnân’ın bir koludur.

12 Sakîf (ثقيف) H.9/630 İttifak ant.37 Adnân’ın bir koludur.

1.1. Sözlü ve Yazılı Antlaşmaların Genel Karakteristik Yapısı

Hz. Peygamber, Medine’ye geldikten iki yıl sonra 60 kişilik bir sahâbe
topluluğu ile Beni Damre, Beni Gıfâr ve Beni Cüheyne kabileleriyle beş-on
maddelik bir saldırmazlık antlaşması imzalamıştır.